2

ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е
г.Димитровград

[bookmark: _GoBack]  29  мая  2025  года                                                                                 № 30/272  .

О внесении изменений в решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 29.11.2017 № 72/867
«Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Димитровграде Ульяновской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области четвертого созыва решила:
1. Внести в решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 29.11.2017 № 72/867 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Димитровграде Ульяновской области» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «частью 11 статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, во исполнение части 3 статьи 16 Устава» заменить словами «частью 17 статьи 50 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом»;
2) в приложении:
а) в статье 1:
в части 1 слова «Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе Димитровграде Ульяновской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Димитровграда Ульяновской области» заменить словами «Настоящее Положение»;
в части 2 слова «местного значения» заменить словами «непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения»;
часть 3 исключить;
абзац второй части 4 исключить;
в части 6 слова «16-летнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»;
в части 7 слова «местного значения» исключить;
в части 8 слова «в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ                 «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» исключить;
б) в абзаце первом части 3 статьи 3 слова «16-летнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»;
в) в статье 4:
в части 2 слова «16-летнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»;
в абзаце первом части 5 слова «16-летнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»;
в части 6.1 слова «(конференции)» исключить;
в пункте 7.2 части 7 слово «изменений» заменить словами «изменений и дополнений»;
г) в статье 5:
в части 4 слово «Администрацию» заменить словом «Администрация»;
в абзаце первом части 9 слово «шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»;
в части 10 слово «шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»;
в абзаце первом части 11 слово «шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»;
д) в статье 6:
в части 2 слово «шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»;
в части 8 слова «16-летнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»;
е) в пункте 10.4 части 10 статьи 7 слова «настоящего раздела» заменить словами «настоящей статьи»;
ж) в части 3 статьи 8:
пункты 3.1 – 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.1. действуют в интересах населения, проживающего на соответствующей территории;
3.2. обеспечивают исполнение иных принятых на собраниях, конференциях граждан решений по вопросам непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения соответствующей территории;»;
в пункте 3.4 слово «теми» заменить словом «этими».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании и размещению на официальном сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 19 июня 2025 года.

	Председатель Городской Думы
города Димитровграда
Ульяновской области

                         К.Б.Душкова
	 Глава города Димитровграда
 Ульяновской области

                    С.А.Сандрюков

Начальник правового отдела
аппарата Городской Думы							          Р.В.Афандеев

image1.png